
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 39,005,263 29,992,339 9,012,924

국 752,780 752,780 0

기 20,324 20,324 0

도 169,628 159,628 10,000

시 38,062,531 29,059,607 9,002,924

폐기물 처리 관리 37,826,266 28,833,171 8,993,095

국 752,780 752,780 0

기 20,324 20,324 0

도 169,628 159,628 10,000

시 36,883,534 27,900,439 8,983,095

생활쓰레기 적정관리 35,471,658 27,025,163 8,446,495

국 658,280 658,280 0

기 20,324 20,324 0

도 133,978 133,978 0

시 34,659,076 26,212,581 8,446,495

생활폐기물 수집운반 및 처리 31,805,404 23,373,517 8,431,887

201 일반운영비 101,740 97,740 4,000

01 사무관리비 48,140 44,140 4,000

○공동주택 재활용가능폐기물 처리대행 원가산

정 용역 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

307 민간이전 31,652,649 23,224,762 8,427,887

05 민간위탁금 31,652,649 23,224,762 8,427,887

○처리대행 용역 5,955,555 4,141,401 1,814,154

▷대형폐기물 1,676,832 1,053,576 623,256

▷음식물류 폐기물 3,462,723 2,475,825 986,898

▷재활용가능 폐기물 816,000 612,000 204,000

○수집ㆍ운반 용역 25,672,094 19,058,361 6,613,733

▷생활폐기물 8,192,256 6,127,439 2,064,817

▷대형폐기물 1,737,935 1,303,951 433,984

▷음식물류 폐기물 5,453,120 3,987,998 1,465,122

▷재활용가능 폐기물 10,243,783 7,593,973 2,649,810

경정 1,676,832,000원

경정 3,462,723,000원

경정 816,000,000원

경정 8,192,256,000원

경정 1,737,935,000원

경정 5,453,120,000원

경정 10,243,783,000원

폐기물 무단투기 방지 1,242,359 1,227,751 14,608

201 일반운영비 196,150 181,150 15,000

01 사무관리비 29,950 24,950 5,000

○무단방치폐기물 처리용역 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

02 공공운영비 166,200 156,200 10,000

○스마트 경고판 전용회선 사용료

130,000 120,000 10,000경정 130,000,000원

307 민간이전 936,689 937,081 △392

02 민간경상사업보조 936,689 937,081 △392

○클린콜(뒷골목 청소) 사업

911,689 912,081 △392경정 911,689,000원

재활용 촉진사업 518,915 509,915 9,000



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 94,500 94,500 0

도 35,650 25,650 10,000

시 388,765 389,765 △1,000

재활용가능 폐기물 분리수거함 보급 50,900 38,900 12,000

206 재료비 50,900 38,900 12,000

01 재료비 50,900 38,900 12,000

○공동주택 음식물처리 공동수거용기(120ℓ / 파

손시 교체용) 24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

자원순환 활성화 지원(아이스팩 재활용 사업) 21,800 24,800 △3,000

도 10,000 0 10,000

시 11,800 24,800 △13,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 6,000 0 6,000

시 6,000 12,000 △6,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○아이스팩 운반 세척 용역 12,000 12,000 0경정 12,000,000원

도 6,000 0 6,000

시 6,000 12,000 △6,000

206 재료비 4,800 4,800 0

도 2,000 0 2,000

시 2,800 4,800 △2,000

01 재료비 4,800 4,800 0

○아이스팩 분리배출함 4,800 4,800 0경정 4,800,000원

도 2,000 0 2,000

시 2,800 4,800 △2,000

405 자산취득비 5,000 8,000 △3,000

도 2,000 0 2,000

시 3,000 8,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 8,000 △3,000

○아이스팩 보관용 냉동고 5,000 5,000 0경정 5,000,000원

도 2,000 0 2,000

시 3,000 5,000 △2,000

○아이스팩 소독기 0 3,000 △3,000경정 0원

음식물류폐기물 배출 종량제(감량화) 이행 771,209 233,609 537,600

공동주택 음식물류 폐기물 종량제 시행 771,209 233,609 537,600

401 시설비및부대비 676,557 138,957 537,600

01 시설비 676,557 138,957 537,600

○음식물류 폐기물 RFID 종량기 구입

676,557 138,957 537,600경정 676,557,000원

재무활동(생활자원과) 1,042,520 1,022,691 19,829

보전지출 20,940 1,111 19,829

보조금 반환 20,940 1,111 19,829

802 반환금기타 20,940 1,111 19,829



부서: 생활자원과

정책: 재무활동(생활자원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,897 1,111 786

○국고보조금 사용잔액 766 0 766

▷2020년 농촌폐비닐 수거보상금

766 0 766

○국고보조금 이자반납금 20 0 20

▷2020년 농촌폐비닐 수거보상금

20 0 20

765,800원*1식

19,110원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,043 0 19,043

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 18,165 0 18,165

▷2020년 자원순환 활성화 지원

18,165 0 18,165

○시ㆍ도비보조금 이자반납금 878 0 878

▷2020년 자원순환 활성화 지원

878 0 878

18,164,950원*1식

877,220원*1식


